ecclesiastica provincia Zamboangensi seiungimus et ad gra-
dum Ecclesiae metropolitanae earn attolimus iuraque proinde 
ac privilegia ei tribuimus, quibus reliquae huiusmodi ordinis 
Ecclesiae ad normam iuris communis sunt auctae. Hac de causa 
istic ecclesiasticam etiam condimus provinciam OZAMISANAM, 
quae ut talis constabit : metropolitana Ozamisana Ecclesia novae 
provinciae Sede eademque a Zamboangensi seiuncta; dioecesibus 
Dipologana et Pagadianensi, quas nunc a provincia Zamboan-
gensi separamus; diocesi Iliganensi et praelatura Maraviensi, 
quas Nos nunc a provincia Cagayana distrahimus, quasque una 
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cum Dipologana et Pagadianensi ut suffraganeas metropoli-
tanae Ozamisanae subicimus. Ad Ozamisanum autem pro tem-
pore pastorem quod attinet, sicut venerabilis Frater Jesus 
Dosado primus istic dignitate archiepiscopali ac Metropolitae 
propria a Nobis insignitur idemque iuribus et privilegiis ornatur 
congruientibus, cui tamen et muneris onera imponuntur, ita 
futuri quoque Ozamisani praesules eadem dignitate iisdemque 
Meropolitarum iuribus et privilegiis praediti erunt necnon 
obligationibus adstricti ad sacrorum canonum normas. Ad 
effectum quae hic praescripsimus adducat memoratus venera-
bilis Frater Bruno Torpigliani, cui necessarias et opportunas 
facultates facimus, aut alius vir in ecclesiastica dignitate consti-
tutus ab eo delegatus, onere urcumque imposito curandi ut, re 
oda, certa veraque de exsecutione documentorum exempla ad 
Sacram Congregationem pro Episcopis transmittantur. Has 
Litteras Apostolicas nunc et in posterum ratas essu volumus 
suosque effectus habere, contrariis non obstantibus. Datum 
Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Januarii, 
onno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontifi-
cates Nostri quinto. 

Augustinus Card. Casaroli 
a publicis Ecc. negotis 

t Sebastianus Card. Baggio 
J. C. pro Episcopis Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Liborius Leaccia, Proton, Apost. 

APPOINTMENT OF MSGR. TEODORO BUHAIN 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS SERVUS 
SERVORUM DEI 

dilecto filio TEODORO BUHAIN, hactenus moderatori instru-
rnenti communicationis socialis cui nomen — Radio Veritas 
electo Episcopo titulari Bacanariensi et Auxiliari archidioecesis 
Manilensis, salutem et Apostolicam Benedictionem. Ecclesiae 
curae est ut pro temporum necessitatibus filius suis prospiciat, 
et hoc sane efficit singulas suss portiones ubivis gentium disper-
titas apris instruendo subsidiis, quorum primum patet ease oppor-
tunam Postorum assignationem. Eandem Nos adhibentes cu-
ram perlibenter Venerabilem Fratrem Nostrum Jacobum S.R.E. 
Cardinalem'Sin, Archiepiscopum Manilensem, audivimus precan-
tem ut sibi alium in episcopali ordine daremus adiutorem, cum 
eius ecclesiasticae circumscriptionis rerum religiosarum et civi-
lium progressus pastorales labores multiplicasset. Quoniam, au-
tern, dilecte fili, to ad illud obeundum munus aptus esse videbaris, 
turn ob ingenium et virtutes, turn ob usum et consuetudinem 
cum eius regionis gente, idem tibi statuimus delegare. Nine 
consultis Venerabilibus fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus, 
qui negotia Sacrae Congregationis pro Episcopis agunt, auctori-
tate Nostra Apostolica to Episcopum creamus et Auxilarem 
archidioecesis Manilensis nominamus et constituimus, simul 
titulum va,cantis Ecclesiae BACANARIENSIS tibi tribuentes et 
iara, quae in Apostolicis Litteris —Ecclesiae Sanctae— indican-
tur, Motu Proprio datis die VI mensis Augusti anno MCMLXVI. 
Quod ad tuam vero attinet episcopalem ordinationem, licet tibi 
eam extra urbem Roman accipere iuxta liturgicas normas a quo-. 
libet catholico Episcopo, post factam fidei professionem postque 
ius iurandum interpositum delitatis erga hanc. Apostolicam 
Sedem, teste Episcopo Ordinaturo vel alio Sacra Antistite. Tuum 
erit deinde utriusque actus formulas quam primum mittere ad 
Sacram Congregationem pro Episcopis ex more signatas et im-
pressas sigillo. Quod si, dilecte fili, non leve tibi imponitur 
onus, dignitati equidem aequabile, de Dei gloria cogita, in cuius 
agrum colendum immitteris, deque animis, quibus si bene minis-
traveris pro tua parte, tuam pigneraberis salutem. Datum Ro-
n)ae, apud S. Petrum, dic quinto nongentesimo octogesimo tertio, 
Pontificatus Nostri quinto. 

Augustinus Card. Casaroli 
a publicis Eccl. negotiis 

APPOINTMENT OF MSGR. FRANCISCO 
SAN DIEGO 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS SERVUS 
SERVORUM DEI 

dilecto filio FRANCISCO SAN DIEGO, e clero saeculari Mani-
lensi, electo Episcopo titulo Licensi et Coadiutori cum iure suc-
cessionis Vicarii Apostolici Palavanensis, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. Decet et iuvat Nos, totius Christi gregis Pas-
torem, Fratribus Nostris Episcopis auxilia dare, quae maiori 
ovium suarum utilitati prospicientes postulant. Cum igitur 
Venerabilis Frater Gregorius Espiga e Infante, Vicarius Apos-
tolicus Palavanensis, hac eadem causa petivisset ut sibi Epis-
copus Coadjutor cum iure successionis concederetur, libenter 
postulationem exaudivimus. Tuis autem, dilecte Fili, inspectis 
dotibus et virtutibus, imprimis pietath, apostolico studio, rerum 
agendarum peritia, prudentia atque doctrina, munus illud tibi 
committere statuimus. Audita igitur Sacra Congregatione pro 
Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, ex Nostra 
Apostolica auctoritate et potestate, to Episcopum creatum Vica-
rio Apostolico Palavensi Coadiutorem assignamus cum jure sue-
cessionis, titulo insignitum Ecclesiae LICENSIS, collatis iuribus 
quae Apostolicae Litterae — Ecclesiae Sanctae — describunt, 
Motu Proprio datae die VI mensis Augusti :inn° MDCCCCLXVI. 
Quod vero pertinet ad episcopalem tuam ordinationem, poteris 
eam etiam extra urbem Roman accipere, servatis liturgicis legi-
bus a catholico Episcopo quem malueris facta prius coram eodem 
vel alio sacra Praesule fidei professione et iure iurando inter-
posito fidelitatis erga hanc Apostolicam Sedem. Formulas 
deinde, iuxta quas hos egeris actus, ex more signatas et sigillo im-
pressas curabis ouam primus ad Sacram Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione mittendas. Denique, dilecte Fili, 
sciens to per Nos a Spiritu Sancto delectum, omni diligentia 
promptaque voluntate huic obsecunda, ut quae voluerit facias, 
quite noluerit detrectes, cum et tua et animarum, quas es rectu-
rus, hinc pendeat salus. Datum Romae, anud S. Petrum, non-
gentesimo octogesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto. 

Augustinus Card. Casaroli 
a publicis Eccl. negotiis 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

September 29, 1983 

Your Excellency : 

His Eminence Joseph Cardinal Ratzinger, Prefect of the Sacred 
Congregation for the Doctrine of the Faith, has asked me to com-
municate the following to the Episcopal Conference. 

• 
In the past, the same Sacred Congregation, and also that for 
Sacraments and Divine Worship, had authorized some Episcopal 
Conferences and some individual Ordinaries to permit priests 
suffering from alcoholism to celebrate Mass, under certain con-
tittions, with grape juice irstead of wine.